[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация устава территориального общественного самоуправления города Иванова», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 26.11.2012 № 2666

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, решением Ивановской городской Думы от 23.12.2015 № 131 «О внесении изменений в структуру Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,     в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг Администрация города Иванова постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация устава территориального общественного самоуправления города Иванова», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 26.11.2012 № 2666 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 17.12.2013 № 2786; от 15.06.2016 № 1094; от 07.04.2017 № 479):
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Наименование органа, предоставляющего Муниципальную услугу:
Администрация города Иванова в лице комитета развития общественного самоуправления Администрации города Иванова (далее - Комитет).
Местонахождение и почтовый адрес Комитета: г. Иваново, ул. Палехская, д. 13, 153000, телефон - 8 (4932) 59-47-49, адрес электронной почты: kros@ivgoradm.ru.
Прием Заявителей для предоставления Муниципальной услуги осуществляется специалистами Комитета в кабинете № 6.
Консультации по вопросам предоставления Муниципальной услуги, принятия заявлений осуществляются специалистами Комитета, на которых возложены соответствующие функции.
Телефоны для справок: 8 (4932) 59-46-38, 59-47-49.
График приема: понедельник - пятница: с 9.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00;
суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни - выходные дни.».
1.2. Пункт 2.8. дополнить следующим абзацем:
«2.8. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».
1.3. В пункте 2.12:
1.3.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«2.12. Прием Заявлений для предоставления Муниципальной услуги осуществляется специалистами Комитета согласно графику приема граждан, указанному в пункте 2.2 настоящего Регламента, в кабинете № 6 по адресу: г. Иваново, ул. Палехская, д. 13.».
1.3.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«2.12. Места для ожидания и заполнения запросов о предоставлении Муниципальной услуги находятся в холле возле кабинета № 6, где предоставляется Муниципальная услуга, и оборудуются столами, стульями, канцелярскими товарами, необходимыми для заполнения Заявителем документов о предоставлении Муниципальной услуги.».
1.4. Пункт 5.2.1. изложить в следующей редакции:
«5.2.1. Жалоба подается на имя председателя Комитета (в случае обжалования действий сотрудников Комитета) или заместителя главы Администрации города Иванова, курирующего работу Комитета (в случае обжалования действий председателя Комитета), в письменной форме на бумажном носителе по адресам: 153000, Иваново, ул. Палехская, д. 13; и 153000, Иваново, пл. Революции, д. 6, соответственно, а также может быть направлена по почте, через многофункциональный центр либо в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в орган, предоставляющий Муниципальную услугу (kros@ivgoradm.ru; www.ivgoradm.ru, раздел «Электронная приемная», подраздел «Вопросы заместителям главы Администрации города Иванова»), или через Порталы, а также может быть принята на личном приеме Заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

Глава города Иванова								В.Н. Шарыпов
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf